modo vt idem Thomas Kenesius ipsnm furem sabbato proximo ante domini'­

cam letare nune venturo, cum Juclicio trium deponendo statuere teneatur, 

datum in Mezeusumplio secundo die termini prenotati 1 anno domini Mmo CCCmo 
LXXXmo secundo, 

(Jn dosit: Super quadam statucione cuiusdam foris pro ladislao famulo 

et officiali Stephani conolam magistri petri bani contra Thomam Kenesium 

dicti (sic) Zekul per eundem T homam sabbato proximo ante dominicam Jetare 

modo interius expressa fienda memorialis). 

Pesly, Krass6 v,trmegyc tortencle. III. pag. I 56, OrigiMluli:i pe chârtie ln museulri na\ionalu din Pesta. 

CCXVIII. 

27.7 

t 382. Vice-comitele din Cliraşi:i condamnă pe Toma Cltine:mli1, din comuna I 382. 
Cerbi, la amendli de trei mărci, fiindu-că n'a adusu înaintea sa pe onrnli:i j care furase 
unii calu de la nobiluli:i Stefani.î Zecu li:i. 

N os magister Thomas clictus Chupur vice-comes et Judices nobiEium 

Comitatus de Crasso clamus pro memoria, quod ladislaus famulus. et officialis 

magistri Stepha:ni fily condam petvi bani de Ermen personaliter, contra Tho­

mam Kenesium de Zaruastelek, a sabbato proximo ante dominicam letare die­

bus congruis. Jegitime stetit intermino coram no bis 1 qui Juxta continenciam 

priorum literarum nostrarum prorogatoriarnm , superfacto statucionis cuiusdam 

furis non venit neque misit vnde ipsum in Judicio trium marcarum commisimus 

fore conuictum si se racionabiliter non poterit excusare, datum in Mezeusum­

plio secundo clie . termini prenotati , anno domini M111° CCC1110 LXXX1110 

secundo. 

(fn dosi,,: pro ladislao fanrnlo et officiali magfotri Stephani fily con­

<lam petri bani de Ermen, contra Thomam Kenesium de Zaruastelek Ju­

diciaria). 

Pcsty, Krass6 vârmegye ti;irtenetc. Ul. 157. Originalulti pe chârtie în museulri lla\ionalil din Pesta. 
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CCXIX. 
1 38_î· I 383. Maria, regina Ungariei, dăruesce episcopului catolici:i din Transilvania, 

do11uni11h1 Amnaşttlui (Omlaşului), dimpreună cu alte patru sate românesci. 

Maria, Dei gratia regina Huflgarie etc. Fidelibus suis Capitufo Va­
radiensi gratiam et salutem. Cum nos quandam possessionem nostram rega1em 
Om1as vocatam, in terra nostra Transyluana, inter sedes nostras Cibiniensem 
et Szeredahdy vocatas situatam, cum quatuor villis Olachalibus, videlicet Grnss­
dorf 1) , alio nomine Galusdorf 2 ), ac Graphyrdorf3>, Budinchbach 4) et Gripsba.chs) 
vocatis, nec non omnibus earum vtil itati,bus et pertinentiis vniuersis Ven. in 
Chris to Patri Domino Goblino Episcop o Ecclesiae Afbensis Transiluaniae, ac 
Discreto Viro Domino Leoni, Archidiacono eit-1sdem Ecclesiae Cathedralrs , nec 
non Hend 1manno et Christrano fratribus eiusdem Domini Episcopi vterinis, 
ac per ipsos Catharinae et Dorotheae Sororibus, ac puellae similiter Catharinae 
vocatae, nepti ipsornm, pro fidelibus seruitiis praedictorum Dominornm Goblini 
et fratrum suorum, mediantibus aEiis litteris nostris in perpetuurn nouae dona­
tionis nostrae titulo duxerimus conferendas, ipsosque in dorniniium earumdem 
legitime introduci facere velimus, ficlelitati igitur Vestrae firmiter mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fi.de dignurn, q uo praesente 
l_Jetrus, fi lius Martini de Tâthe aut Baro de Mihalyfa , siue Nicolaus de Ludas, 
siue Stephanus, fil ,ius Lukasii de Gyogy, atiis absentibus homo noster, ad 
faciem praedictae possessionis Om las, ac villarum Olachalium, vicinis et com­
metaneis earumdem vniuersis inibi legitime conuocatis et praesentibus acced'endo l 

introducat praefatum Dominum Gublinum Episcopum ac fratres et sorores in 
Dominium earumdem, statuatgue ipsas eidem Domino Ep~scopo, nec non fra­
tribus et sororibms suis praedictis 1 sub praemisso nouae donationi,s nostrae 
titulo perpetuo possidendas, si non fuer it contradictum. Contradictores vero, 
si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum Dorninum Episcopum Gubl inum în 
nostram praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis ip­
sorum reddituros; et praeter haec ipsius possessionariae introductionis et sta­
tucionis seriem vei nomina contradictorum et citatorum, si quî fuerint, cum 
termino assignato, fideli ter rescribat. Da turn Bt1dae in festo Beati Nicomedis 
Martyris. A. M. CCC. LXXXJII. 

Fcj.cr, X. f. 68. -Trnnsilvania, 1872. pag. 113 . 

I) Scfi,sce. 

2) C alc~u. 

3) Tilisca. 

4) Sibieli:i,, 

5) Ca~ova. 
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CCXX. 

t 383. Maria , regina Ungariei, ord611ă conventului din Lelesu, se introducă pc I 383. 
Ba!a1, voivodu/t1 Satmanţ/ui, şi pe fraţii sei, in posesiunea castrului Arieşu. 

Excd[entissîmae Dominae ipsorum, Dominae Mariae, Dei gracia re­
ginae Hungariae, Dalm. Croat. Dominicus Praepositus et Conuentus Ecclesiae 
Sanctae Crncis de Lelesz, oraciones in D01nino pro ipsius vita pa riterque sa­
lute , Litteras V estre Sere11itatis no bis di rectas honore, quo decuit, recepimus 
în hec verba: Maria, Dei gratia regina Hung. Dalm. Croat. etc. fidelibus suis 
comierttui de Lelesz, salutem et gratiam . Dicu11t 110bis Balk Vajuoda, Comes 
Zathmarien. et Dragh , ac Ioan nes, fratres sui, quod ipsi in dominium cuiusdam 
Castri nostri Aranyas vocati, in distric tu de Zilagy habiti et pertinentiarrnn 
eius, per nos ipsis mecliantibus al iis litteris nostris exinde conifectis, sub con­
clicione in eisdern expressa „ nostro beneplacito per<lurante collati legitime 
veHent introire. Super quo fidelitati Vestre firm iter mandamus, q1.1atem1s Ve­
strum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Laurentius 
de \Vaitar, vei Dominicus de Sasvar altero absente , homo noster, ad facies 
prelibati Castri et suarum pertinenciarum, vicinis et commetaneis suis vniversis 
inibi legitiFne conuocaitis, et pres.entibus accedemlo, i11 trodncat ipsos în do­
rninium eornmdem, stahiatque ipsum Castrum et pertinencias eiusdem ipsis 
Balk Wajuode ac fratribus suis perpetuo possidendum, si non fuerit contra­
dictum. Contradictores vero, si qui foerint, euocet ipsos contra predictos Balk 
\Vajuodam et fratres suos in nostram presenciam ad terminum competentem 
rationen1 contradictionis eorum reddituros. Et post haec totius facti seriern cum 
non1inibus citatorum, si necesse fuerit, et termino assig11ato nobis fid eliter 
rescribatis . Datum Bude in festo resurreccionis Christi. Anno eiusclem miltesimc 
trecentesimo octogesirno tercio. Nos igitur mandatis Vestre Seren itatis satisfa­
cere cupientes, vt tenemur, vno cum predicto Dominico ele Sasvar, homine 
V estre Maiestatis, vnum ex nobis, videlicet fratrem Iohannem Pi-esbiterum ad 
dictam statutionem castri Aranyas et pertinenciarum eiusdem faciencla pro 
testimonio transmisimus; qui demum exinele ad nos. reuersi, nobis vniformi ter 
retulernnt, quod ipsi die Dominica primo ante festum B. Georgii Martyris 
nune proxime elapsum et aliis diebus subsequentibus, ad id aptis, ad facies pre­
scdpti Castri Aranyos et eius pertinenciarum vniuersis vicinis et commetaneis 
earundem inibi legitime com1ocatis et eisdem presentibus accessissent, ibi me­
moratos Balk Wajuodam ad fratres suos · in dominium castrf et pertinentrarnm 
eiusdem, [uxta praemissam Vestrae 1Vlaiestatis collationem introclucendo, castrum 
eundein vna cum quîbuslibet suis pertinelflciis eisdem Balk vVajuode et suis 
fratribus sub eadem conditione, vt prefertur, in aliis litteris Vestre Celsitudinis 
conscripta et expressa perpetuo statuissent possidendum, tenendum et habendum 
nullo contradictore penftus ibi apparente. Datum in festo Ascensionis Dom. 
Anno supradicto.